UBND XÃ GIỒNG TRÔM

PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-VHXH  Giồng Trôm, ngày     tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 06 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo

hiểm xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 về việc tặng quà của

Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 14 của

Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

Trong không khí phấn khởi của toàn Đảng, toàn quân và toàn dân ta đang

ra sức thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng-một sự kiện chính trị trọng đại, hướng tới tương lai phát triển rực rỡ

của đất nước. Đồng thời để chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

đầm ấm, vui tươi. Với truyền thống "Uống nước nhớ nguồn" và tinh thần "Tương

thân tương ái", thực hiện chủ trương của Đảng và Nhà nước. Phòng Văn hoá-Xã

hội được Ủy ban nhân dân xã giao thực hiện nội dung trao tặng quà cho các đối

tượng (đối tượng bảo trợ xã hội hưởng chính sách hàng tháng theo Nghị định

20/2021/NĐ-CP và đối tượng hưu trí xã hội hưởng chính sách hàng tháng theo

Nghị định 176/2025/NĐ-CP của Chính phủ tại cộng đồng). Phòng Văn hoá-Xã

hội thông báo đến các ấp, các đối tượng nhận quà và nhân dân các nội dung cụ

thể như sau:

- Về hình thức nhận quà: thực hiện qua 02 hình thức:

+ Hình thức 1: Các đối tượng đã thực hiện đăng ký số tài khoản ngân hàng

(ATM) để nhận tiền chi trả bảo trợ xã hội hàng tháng sẽ nhận quà qua tài khoản

ngân hàng (Chuyển khoản). Thời gian thực hiện: Tiền sẽ được chuyển trực tiếp

vào tài khoản trong ngày 31/12/2025 (số lượng: 1.068 đối tượng). Đề nghị các

đối tượng được nhận quà tết vui lòng kiểm tra số dư tài khoản.

+ Hình thức 2: Các đối tượng chưa đăng ký số tài khoản ngân hàng (ATM)

nhận tiền mặt trực tiếp tại trụ sở Nhà Văn hóa-Khu thể thao các ấp. Thời gian

nhận tiền mặt trong ngày 31/12/2025 (số lượng: 173 đối tượng). Ghi chú: Các

đối tượng cần thông tin liên hệ Trưởng ấp các ấp.

- Số tiền: 400.000 đồng/đối tượng (Bốn trăm ngàn đồng).

- Trong quá trình thực hiện việc nhận quà, nếu có nội dung cần thông tin,

trao đổi, đề nghị các đối tượng phản hồi thông tin về Phòng Văn hóa-Xã hội, số

https://baomoi.com/tet-tag1574.epi

2

điện thoại 02753.861.075, gặp Bà Nguyễn Thị Thảo Ngân, Trưởng phòng hoặc

ông Nguyễn Huỳnh Phụng, Phó Trưởng phòng để trao đổi.

Phòng Văn hoá-Xã hội trân trọng thông báo đến các ấp, các đối tượng nhận

quà và nhân dân được biết./.

Nơi nhận:
- CT và các PCT UBND xã;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc UBND xã;

- Trưởng ấp các ấp;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thảo Ngân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T13:00:15+0700
	Vĩnh Long
	Nguyễn Thị Thảo Ngân<nttngan.giongtrom@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T13:27:11+0700
	Vĩnh Long
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh.giongtrom@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T13:27:26+0700
	Vĩnh Long
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh.giongtrom@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T13:27:41+0700
	Vĩnh Long
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh.giongtrom@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T13:27:54+0700
	Vĩnh Long
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh.giongtrom@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!